
رئیــس جمهــوری در مراســم بهره بــرداری از آزادراه همــت 
-کــرج با بیــان اینکه روزهای ســخت خواهد گذشــت، گفت: 
بــا کمک مردم و همت پزشــکان از این روزهای ســخت عبور 

می کنیم.
حسن روحانی روز گذشته، در مراسم بهره برداری از قطعات 
۲ و ۳ آزادراه همــت -کرج با قدردانی از کســانی که در اجرای 
این پروژه فعالیت داشــتند، گفــت: در آغاز این دولت قطعه 
اول را افتتاح کردیم، قطعه ۲ و ۳ که الان افتتاح شــد در آغاز 
دولــت ۳ درصد اجرایــی و عملیاتی بــود و ۹۷ درصد در این 
۶ ســال اعتبار تأمین و اجرا شــده اســت و امروز به صددرصد 

رسیدیم.
ë تردد از روز پنجشنبه

رئیس جمهوری گفت: این اتوبان اهمیت ویژه دارد. ســال ها 
بود که مردم از آزادراه اتوبان همت عبور می کردند و یکمرتبه 
بــا تابلویی به نام پایان اتوبان مواجه می شــدند و ناچار بودند 
به ســمت چــپ گردش کننــد. از روز پنجشــنبه این مســیر به 
روی مردم باز می شود و آن تابلو قرمز پایان اتوبان برداشته و 

موجب خوشحالی مردم تهران و کرج می شود.
بــه گزارش ایرنا، روحانی ضمن تبریک به مردم اســتان البرز 
گفــت: در ماه هــای اخیر ســه پــروژه مهم را افتتــاح کردیم که 
بســیار اهمیت داشت. یکی مترو هشتگرد برای استان تهران 
و البرز افتتاح شد. دومین پروژه آزاده راه شمال بود که افتتاح 
شــد و بســیار اهمیــت داشــت.  روحانی اضافــه کــرد: آزاد راه 
تهران- شــمال صنعت جاده سازی و قدرت ایران را در ایجاد 
تونل و پل به نمایش می گذارد. ۳۲ کیلومتری که جای آن ۹۰ 
کیلومتر را گرفته اســت سراســر پل یا تونل اســت و این قدرت 

مهندسین ایران را نشان می دهد.
وی گفت: سومین پروژه هم در آستانه سال جدید افتتاح شد 
قطعه ۲ و ۳ آزادراه شهید همت – کرج بود که به بهره برداری 
رسید. تقریباً سه سال است که ما هرسال به آقای دکتر نوبخت 
می گوییم آیا این اتوبان افتتاح می شود و او هم همیشه به ما 
قــول می دهــد که تلاش می کنیــم تا عید افتتاح شــود. خدا را 
شکر با کمی تأخیر به افتتاح رسیدیم. رئیس جمهوری گفت: 
ســال ۹۹ مردم از این جاده اســتفاده می کنند. ایــن کار انجام 
خواهد گرفت. بقیه طرح ها و پروژه های دیگر هم در ســال ۹۹ 
افتتاح خواهد شــد. روحانی یادآور شد: ۱۰ هزار میلیاردتومان 
بــرای این آزادراه ها اعتبار هزینه شــده اســت که ارزش فعلی 
این آزاد راه ها ۲۵ هزار میلیارد تومان اســت. بنابراین سرمایه 

خوبی برای مردم است.
ë تعظیم در برابر پزشکان، پرستاران و کادر درمانی

روحانــی در ادامه گفت: به پزشــکان، پرســتاران و کادر درمانی 
و بهداشــتی که شــبانه روز مشغول هســتند و تلاش می کنند و 
جان بسیاری از مردم را نجات دادند و الان هم در حال درمان 
بیماران بستری در بیمارســتان ها هستند، خداقوت می گوییم 
و در برابــر آنها تعظیم می کنیم و بــرای همه مریض ها آرزوی 
ســلامتی و شــفا می کنیم. رئیس جمهــوری با بیــان اینکه این 
روزهای سخت خواهد گذشت و این غم به پایان خواهد رسید، 
گفــت: با کمک مردم و همت پزشــکان از این روزهای ســخت 
عبور می کنیم. شــفا دســت خدا اســت، آینده و عظمت کشور 
دست خدا است و توجه ما باید کاملًا به خداوند باشد. روحانی 
افزود: امســال جســم مــا از اماکــن متبرکه به دلایل بهداشــتی 
فاصلــه دارد. امــا روح مــا از هرســال بــه آنهــا نزدیکتــر اســت. 
بخصوص امســال و روز اول فروردین به  نام مولای ما حضرت 
موسی بن جعفر)ع( است و فرزندان عزیز و بزرگوارش از امام 
هشتم)ع( تا حضرت معصومه )س( و شاه چراغ از او هستند. 
وی با بیان اینکه خیر و برکت برای مردم ما خواهد بود، گفت: 
دل هــای ما متوجه حق خواهد بود و خداوند ما را یاری خواهد 
کرد و ملت ما همیشه روزهای سخت را گذرانده و ان شاء الله از 
روزهای سخت عبور خواهد کرد. ملت ما در سال ۹۹ خساراتی 
را کــه برخی مردم در ســال ۹۸ و بخصــوص در روزهای پایانی 
به خاطر بیماری کرونا در کسب و کارشان به وجود آمد جبران 
خواهد کرد. مردم همیشــه یار یکدیگر بودنــد و این روزها باید 

بیش از گذشــته همدیگر را یاری کنند. رئیس جمهوری ضمن 
قدردانی از دستگاه هایی که در اجرای این پروژه حضور داشتند، 
ابراز امیدواری کرد، ۱۷ کیلومتر باقی مانده این آزاد راه در سال 

۹۹ تکمیل شود.
ë قیمت زمین ها چند برابر شد

روحانــی با بیــان اینکه اجرای ایــن طرح ها باعــث چند برابر 
شــدن قیمت زمین های اطراف آن می شــود، گفت: پول این 
اتوبــان را این زمین ها می تواند تأمیــن کند. این زمین یا برای 
دولت اســت یا برای یک نهاد عمومی است یا برای نیروهای 
مسلح است یا برای بخش خصوصی است. اگر پادگانی است 
و اتوبــان را از کنار آن رد می کنیم آن نهاد نظامی باید پول آن 
را بدهد یعنی زمین های آن ۱۰ برابر ارزش پیدا کرده است. اگر 
اینها پول هایشــان را پرداخت کنند پول بسیاری از آزادراه ها از 

همین راه تأمین می شود.
ë  آغاز عملیات غربالگری کرونا در پایانه ها و مبادی خروجی

شهرها
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی، در حاشیه مراسم افتتاح 
آزادراه همت-کرج ازآغاز عملیات غربالگری در ترمینال های 
مســافربری، فرودگاه هــا و راه آهن خبر داد و گفت: بر اســاس 
 تصمیم ســتاد ملــی مقابله بــا کرونــا شــهروندان در مدخل 
شهرها و خروجی ۱۳ استان غربالگری می شوند و اگر نشانه ای 
از بیماری داشــته باشــند به مراکز درمانی معرفی می شوند. 
او اظهار داشــت: در ســتاد ملی مقابله بــا کرونا بحث مهمی 
کــه بــرای تردد جــاده ای در نظر گرفته شــده، این اســت که از 
ترددهای غیرضروری خودداری شود، هیچ راهی بسته نیست 
و هیچ منع آمد و شدی در ستاد ملی کرونا دیده نشده است. 
مهم این است که مردم همکاری کنند و از سفرهای غیرضرور 
اجتناب کننــد. وی اضافه کرد: نکته دوم این اســت که وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی عملیــات غربالگری را 

به صــورت الکترونیکــی و از راه دور انجــام می دهد. همچنین 
اعــلام شــده کــه در مدخــل شــهرها و در خروجی ۱۳ اســتان 
عملیات غربالگری با محوریت اســتانداران و با حضور هلال 
احمــر، اورژانس و بســیج مســتضعفین در مدخــل خروجی 
شهرها انجام شود تا اگر کسی تب یا نشانه ای از بیماری کرونا 
دارد، از خروجــش جلوگیــری کننــد و به اولین مرکــز درمانی 
معرفی شــود. اســلامی همچنین درخصوص بهره برداری از 
قطعــات ۲ و ۳ آزاد راه همــت- کــرج گفت: تفکــر اصلی این 
طرح این بوده اســت که از بار ترافیکی اتوبان تهران و کرج که 
نه تنها اســتان البرز بلکــه تعداد زیادی از اســتان های غرب و 

شمال کشور را در درون خود دارد، بکاهد.
وی افزود: اتوبان کرج چندین بار تعریض و افزایش ظرفیت 
داده شــده ولی این مسأله حل نشده اســت. بنابراین از اوایل 
دهه ۸۰ این طرح مطرح بوده است که از امتداد اتوبان همت 
یک دسترســی به غرب کرج و اتصال به جاده چالوس ایجاد 
شــود کــه قطعه اول این پــروژه به طول ۵ کیلومتر در ســال ۹۱ 
افتتاح شــده اســت. قطعــات ۲و۳ هم به طــول ۶ /۹ کیلومتر 
اســت که امروز )سه شنبه( به بهره برداری رسید. به گفته وزیر 
راه و شهرســازی، ۳۰ درصــد ایــن پــروژه بــا مشــارکت بخش 

خصوصی و ۷۰ درصد آن از سوی دولت انجام شده است.
اســلامی تصریح کرد: موضوع حائزاهمیت در این پروژه این 
اســت کــه بتوانیم به عنــوان دولت بــه اجــرای ۵/۱۷ کیلومتر 
کنارگذر شمالی کرج که توســط شهرداری در دست اجراست 
کمــک کنیــم تا ایــن اتوبان به منطقــه ترافیکی حصــارک در 
منتهی الیه کرج متصل شود و خودبه خود بتواند بار سنگینی 

که برای دسترسی به کرج و استان البرز وجود دارد، رفع کند.
 وی در خصــوص هزینه کــرد این پــروژه هم گفت: بــرای این 
طــرح حــدود ۶۵۰ میلیارد تومان هزینه شــده ولی ارزش این 

پروژه، امروز یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است.

بخشنامه جدید وزارت صمت به اصناف

عرضه ارزاق حتی در تعطیلات نوروز
قائــم  مقام وزیر صنعــت، معدن و تجارت با صدور بخشــنامه ای به اتاق هــای بازرگانی، 
اصناف و نیز رؤســای ســازمان صمت ۳۱ اســتان کشــور، خواســتار افزایش تولید و فروش 
ارزاق عمومــی با نرخ مصوب شــد. به گزارش وزارت صمت، حســین مدرس خیابانی، با 
صدور بخشنامه ای خطاب به رؤسای اتاق های بازرگانی و اصناف ایران و نیز سازمان های 
صنعــت، معــدن و تجارت ۳۱ اســتان کشــور از آنها درخواســت کرد تا تمامــی واحدهای 
تحت پوشش صنوف و اتاق های بازرگانی در سراسر کشور، ضمن افزایش تولید و رعایت 
حــال هموطنــان در ارائه نرخ های مصــوب و عرضه کالاها و ارزاق عمومی، مواد شــوینده 
و ضدعفونــی کننده، در سراســر روزها حتی ایــام تعطیلات)به جــز اول فروردین(، بدون 
وقفــه و در تلاشــی ســازنده و مانــدگار، برای تأمیــن مایحتاج مــردم بکوشــند. وی در این 
بخشنامه اعلام کرده است: این روند تا پایان فروردین ۹۹ ادامه داشته و تمامی شبکه های 
حمل ونقل منطقه ای و کشوری مکلف هستند نهایت همکاری را در نقل و انتقال کالاهای 
مورد نیاز مردم به کار بندند؛ ضمن اینکه واحدهای نظارتی استانی نیز باید وظیفه خطیر 
و دقیــق نظــارت را بخوبــی انجام دهند. مــدرس خیابانی بار دیگر تأکید کرد: شــبکه های 

عرضه کالا بدون وقفه نسبت به توزیع مایحتاج ضروری مورد نیاز مردم فعال هستند.

کرونا و تأملی بر سیاستگذاری اقتصاد دیجیتال در لحظات بحرانی

بخش خصوصی در انتظار سیگنال دولت
کرونا بســیاری از کســب و کارهــا را زمین گیر کرده اســت. این قوی 
ســیاه باعــث ضربه ای ســهمگین به اقتصاد جهان شــده اســت. 
شــاخص های بورس دنیا همچنــان در حال فراز و فرود هســتند. 
لیگ های ورزشــی تعطیل و بسیاری از رویدادهای معتبر جهانی 
لغو شــده اند. اینها تنها بخشی از عوارض جانبی کرونا تا بدین جا 
بوده انــد. این در حالی اســت که بانک های مرکــزی دنیا با کاهش 
نرخ بهره و دولت ها با تزریق بسته های حمایتی سعی می کنند تا 
از اثرات مخرب این بحران کمی بکاهند. حالا دیگر همه دریافته اند که احتمال رکود اقتصادی 
مجدد در جهان بسیار افزایش یافته است. اما این اتفاقات غم انگیز که برای اکثر کسب و کارها 
اثرات منفی به جا گذاشته، برای برخی نیز با افزایش تقاضا همراه بوده است. احتمالاً در مورد 
افزایش خرید اینترنتی از محصولات و مایحتاج اساســی از ســوپرمارکت تا مواد بهداشــتی طی 
این مدت شنیده اید. ایران هم از طی یکی دو روز آینده به این سمت حرکت می کند، اما تجربه 
جهانی خرید اینترنتی چگونه بوده است؟آیا قوی سیاه یا همان حادثه بزرگ غیرمنتظره سبب 
رکود یک صنعت و رونق صنعت دیگری نشــده اســت؟ آیا این مســأله در ایران هم اتفاق می  
افتد؟ چرا برخی از کسب و کارهای دیجیتالی به جای آنکه از این فرصت تاریخی استفاده کنند به 

یکباره شروع به تعدیل نیروی انسانی خود کردند؟
نشریه اکونومیســت )Economist( در یکی از مقالات ماه مارس خود جمله جالبی داشت: 
»ویروس کرونا که امســال چین را متوقف کرده است موجب رونق صنعت دیگری شده است: 

تِله مدیسین«.
تِله مدیسین )Telemedicine( که معادل فارسی آن پزشکی از راه دور است، به معنی ارائه 
خدمات حوزه سلامت از طریق روش های غیرحضوری همچون تلفن و اینترنت بوده و یکی از 

شاخه های سلامت دیجیتال )Digital Health( است.
این روزها به دلیل شیوع کرونا و عدم تمایل مردم به خروج از منزل، استفاده از مشاوره های 
پزشــکی اینترنتی در دنیا افزایش چشــمگیری پیدا کرده است. در حالی که شاخص داو جونز از 
 )Teladoc Health( ابتدای سال میلادی ریزش دراماتیکی داشته، اما ارزش بازار شرکت تلاداک
حدود ۵۳ درصد رشد داشته است. این شرکت یکی از شناخته شده ترین کسب و کارهای حوزه 
سلامت دیجیتال است که به صورت مجازی خدمات پزشکی ارائه می کند تا افراد با استفاده از 
اپلیکیشن و به صورت صوتی یا تصویری ویزیت شوند.  پیش بینی ها حاکی از آن هستند که کرونا 
منجر به افزایش چشمگیری در میزان استفاده از اپلیکیشن مذکور شده و همین موضوع سبب 
افزایش قابل توجه قیمت سهام آن شده است. در محیط اقتصادی کسب و کارهای دیجیتالی 
ایران نیز طی این مدت برخی از استارتاپ های حوزه سلامت دیجیتال با رشد تقاضای بیشتری 

مواجه شده اند تا جایی که این رشد در برخی از آنها به چند برابر روزهای عادی می رسد.
 هنوز برای بسیاری از مردم پول سازی این گروه از شرکت ها افسانه است و باور کردنی نیست 

و خیلی از ما هنوز به  صورت سرگرمی با آن برخورد می کنیم!
انجام تســت کرونا به صورت آنلاین، راه اندازی ســامانه تلفنی مشــاوره اضطراب کرونا ۴۰۳۰ 
و ارائه اپلیکیشــن مقابله با کرونا نیز از جمله اقدامات نهادهای دولتی می باشــند که با استفاده از 
مفهوم سلامت دیجیتال صورت گرفته اند. به نظر می رسد که حادثه شیوع کرونا درمرحله اپیدمی 
یک فرصت تاریخ ســاز برای کســب و کارهای اینترنتی بویژه در حوزه سلامت است که درنهایت 
به یک رشد تجاری برسند. این فرصت می تواند به اثبات این بخش برسد.تله مدیسین در ایران 
می تواند رشــد کند. از طرفی، دولت و بویژه مســئولان و سیاستگذاران صنعتی کشــور باید در این 
روزها روی کســب و کارهای اینترنتی تمرکز کنند، چرا؟چون که این بخش از اقتصاد نوین تقاضا 
محور است و سیاستگذاران و مجریان در آن واحد می توانند از نیاز و تقاضای کسانی که با بیماری 
کرونا درگیر هستند، مطلع شوند. این رویکرد اساسی نظام سلامت و اقتصاد کشور است. نظام بازار 
کشــور با اســتفاده از ابزار کســب و کارهای اینترنتی می تواند از مشارکت و تقاضای خود مشتری یا 
متقاضی به سرعت مطلع شود و به آن پاسخ دهد. تجربه جهانی گواه موفقیت چنین رویکردی 
است. شرکت های بزرگی مانند آمازون و اپل و گوگل نیز مدت هاست که وارد حوزه سلامت شده اند 
و ســعی دارند تا ســهم بیشتری از بازار بزرگ ســلامت تصاحب کنند. جانی آیو )Jony Ive( مدیر 
سابق بخش طراحی اپل در مصاحبه ای در سال ۲۰۱۸ گفته بود که این شرکت از همان ابتدا ساعت 
اپل را به عنوان یک محصول در حوزه ســلامت در نظر گرفته اســت و آن را از نظر سخت افزاری و 

نرم افزاری توسعه می دهد تا قابلیت  ارائه خدمات سلامت محور را داشته باشد.
ë دولت و بازار؛از راهبری تا اجرا

اما آیا بازار خود سیاستگذاری می کند؟یا اینکه دولت ها و حاکمیت ها سیاستگذاری می کنند 
و در نهایت شرکت های بزرگ با توجه به نیاز بازار به این سوی می روند.طبیعتاً سکان راهبری 
بازار بزرگ ســلامت و خیلی از بازار ها تابع اقتصاد دیجیتال در دســت دولت هاست، اما بخش 
خصوصی پیشــرو خوب ســیگنال های دولت را ردیابی می کند.کاری که در ایران هم در صورت 
ارســال به موقع و صحیح می تواند از ســوی بخش خصوصی با پاســخ مناســبی رو به رو شــود. 
بویــژه در مراحل ابتدایی برای هماهنگی بازارها و دولت با برگزاری رویدادهای بزرگ می تواند 
 این رویکرد و روند با ســرعت بیشــتری دنبال شــود. کنفرانس ســالانه ســلامت جی پی مورگان 
)J.P. Morgan( بزرگ ترین نشســت ســرمایه گذاری حوزه ســلامت اســت، که از ســال ۱۹۸۳ و 
بــا حضــور رهبران صنعت، کارآفرینان و ســرمایه گذاران برگزار می شــود. ایــن کنفرانس زمانی 
صرفاً با حضور شرکت های حوزه بهداشت و درمان تشکیل می شد اما اکنون با حضور برخی از 
بزرگ ترین شرکت های فناوری مثل آلفابت )شرکت مادر گوگل( برگزار می گردد و در آنجا درباره 

موضوعاتی مثل نقش هوش مصنوعی در سلامت صحبت می شود.
ë جایگاه سلامت در اقتصاد آینده

سلامت دیجیتال سهم بسزایی در آینده اقتصاد دیجیتال و اقتصاد سلامت خواهد داشت. از 
ویزیت های مجازی گرفته تا مراقبت  از بیماران همگی می توانند در بستر دیجیتال انجام شوند. 
حتی آینده عمل های جراحی نیز متفاوت خواهد بود. بر اساس پژوهشی که جی پی مورگان در 
سال ۲۰۱۹ انجام داد، حدود ۴۰ درصد از شرکت های بررسی شده، علاقه مند به افزایش بودجه 
فناوری اطلاعات برای سرمایه گذاری در بخش تِله مدیسین هستند. سرمایه گذاری در این حوزه 
نه تنها بازدهی زیادی دارد و منجر به افزایش کیفیت خدمات می شود بلکه می تواند به کاهش 
هزینه هــا نیز بینجامد. فقط تصور کنید که راه اندازی نســخه الکترونیــک و حذف دفترچه های 
کاغــذی بیمه چه صرفه جویی ای در پی خواهد داشــت. از حذف هزینه هــای چاپ آن گرفته تا 
کاهش مراجعات مردم جهت صدور و تمدید دفترچه بیمه، همگی منجر به کاهش هزینه های 
پیدا و پنهان زیادی خواهند شد. تخمین زده می شود که اندازه بازار جهانی تِله مدیسین تا سال 

۲۰۲۶ به ۹۵ میلیارد دلار برسد.
ë تهدیدات فرصت ساز

 بــا توجه به هرم ســنی و ضریب نفوذ بالای اینترنت در ایــران این فرصتی فوق العاده برای 
کشــور اســت تا با تسهیل مقررات و سیاستگذاری مناسب از این بازار رو به رشد بهره مند شویم. 
به نظر می رســد در بزنگاه های تاریخی، سیاســتگذاران اقتصادی کشور بیش از هر زمان دیگری 
به مسأله و اهمیت تدوین سیاستگذاری و خط  مشی گذاری در عرصه اقتصاد دیجیتال بویژه در 
حوزه سلامت اشراف پیدا می کنند. اقتصاد دیجیتال رهیافتی جدی است برای مدیریت رشد و 

توسعه اقتصاد کشور حتی در لحظات بحرانی؛ سیل، زلزله و اینک بیماری کرونا.
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بــا ســرعت به فکر تعریف ســاختارهای ســتاد و صف 
در ایــن موضــوع افتادیم و نظــام عملیاتی مبــارزه با 
شــیوع ویروس کرونا در پایتخــت را پایه ریزی کردیم؛ 
نتیجه این نظام مندسازی در مقیاس ستادی تشکیل 
۵ کارگــروه آمــوزش و اطــلاع رســانی، تأمیــن و توزیع 
ارزاق عمومی، بهداشــت محیط و پسماند، مشارکت 
مردمــی و بودجــه و پشــتیبانی و منابــع انســانی بــه 
ریاســت رئیس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران بود و کار واحدهای صف نیز پس از انجام 
و بررســی های لازم توســط کارگروه هــای  مطالعــات 
یادشــده، بــدون فــوت وقــت و بــا فعال ســازی تمــام 
ظرفیت های لجســتیکی شــهرداری تهران، آغاز شــد. 
در مواجهــه بــا پاندمــی کووید۱۹ باید بیــش و پیش از 

هرچیز از توانایی خود در مواجهه عقلانی و واقع بینانه 
با موضوع مراقبت کنیم و به خاطر داشــته باشیم که 
این پدیده ماهیتاً آســیب هایی به ما وارد خواهد کرد؛ 
پــس مهم آن اســت کــه هوشــیارانه و متعهدانه قدم 
برداریم تا هزینه ها و آســیب ها تــا حد ممکن کاهش 
پیدا کننــد. باید به شــهروندان عزیزمان اطلاع دهیم 
که پرســنل و تجهیزات شــهرداری تهران با تمام توان 
در حال مراقبت از شهر هستند؛ این روزها پاک سازی 
شــهر از آفات و عفونت ها بزرگ ترین دغدغه پرسنل 
شــهرداری تهران اســت. مــا بــا بکارگیــری تجهیزات 
مــدرن و نیــروی انســانی متخصــص و آموزش  دیــده 
بــرای شــرایط بحرانی، روزانــه صدها معبــر و فضای 
شــهری، ۱۵۰۰ واگــن مترو و ۵ هزار اتوبــوس را به طور 

مســتقیم و ۶۰ هزار تاکســی را نیز به طور غیرمستقیم 
ضدعفونــی می کنیــم تــا مبادا بســتر زیبــای زندگی و 
خاطرات ۸/5 میلیون شهروند عزیز، به کوچک ترین 
خطر برای جان و روانشان آلوده باشد. باید باور داشته 
باشیم که گذر از سختی این روزها جز با همدلی تمام 
ذی نفعــان شــهر در مســیر ســلامت و ایمنــی میســر 
نخواهــد بــود. مــا در شــهرداری تهــران ســعی تلاش 
داریــم تا مســتمراً وظایــف و مســئولیت هایمان را به 
خــود یــادآوری کنیم و از شــهروندان نیــز می خواهیم 
تا بــا پایبندی بــه مراقبت های بهداشــتی شــخصی و 
ماندن در خانه، ســهم خود را نیز برای حفظ سلامت 
خانواده و شهرشان دلسوزانه و متعهدانه بپردازند. با 

هم از تهران مراقبت می کنیم.

ول
ه ا

فح
ص

از 
ه 

دام
ا

با هم از تهران مراقبت می کنیم

با افتتاح قطعات دوم و ســوم آزادراه همت - کرج توســط رئیس جمهوری، این آزادراه به کرج متصل شد 
و چهارمین مســیر بین پایتخت و اســتان البرز به بهره برداری رسید. این مسیر آزادراهی دارای 6 باند رفت 
و برگشت است، همچنین یک باند اضطرار در دو طرف مسیر )رفت و برگشت( وجود دارد. ارزش روز این 
آزادراه ۱4.6 کیلومتری ۱5 هزار میلیارد ریال برآورد شده است. این مسیر آزادراهی چهارمین مسیر اتصال 
تهران به استان البرز است. کاهش سالانه ۲۹۳ میلیارد ریال در استهلاک خودرو، کاهش ۱۱۷ میلیارد ریالی 
در تصادفات، کاهش ۳۷4 میلیارد ریالی در مصرف ســوخت، کاهش ۳۲۹ میلیارد ریالی در زمان ســفر و 

کاهش ۲6 میلیارد ریالی در تولید آلاینده های زیست محیطی از مزایای این پروژه عنوان شده است.
ë رقم عوارضی

طبق گفته امیرمحمود غفاری، معاون برنامه ریزی وزارت راه و شهرســازی، نرخ عوارضی ســواری ها برای 
کل این مسیر آزادراه شامل قطعات ۱، ۲ و ۳ رقم 4هزار تومان و برای اتوبوس ۷5۰۰ تومان است. به گفته 
معاون برنامه ریزی وزارت راه و شهرسازی از آن منظر که مشکلاتی در پرداخت عوارض الکترونیک وجود 
دارد و صعب الوصول است اخذ عوارض در این آزادراه به صورت دستی انجام می شود. وی گفته است که 

این رقم عوارضی برای کل مسیر شامل قطعات ۱، ۲ و ۳ است.

ش
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عاقبت نفت 30 دلاری
گــروه اقتصــادی / قیمت نفت خــام در 
بازارهای جهانی به کمترین رقم 4 سال 
اخیر خود رسیده و این کالای استراتژیک 
در محــدوده ۳۰ دلار بــرای هــر بشــکه 
معامله می شــود. این موضــوع باعث 
شــده که بســیاری از مشــتریان به دنبال 
خریــد نفــت ارزان بــرای ذخیره ســازی 
باشند. از جمله کشور هند رویترز درباره 
خریدهــای این کشــور می نویســد: هند 
برنامه دارد ذخایر استراتژیک خود را با 
نفت ارزان عربســتان و امارات افزایش 
دهد. وزارت نفت هنــد از وزارت دارایی 
خواســته حدود ۴۸ تا ۵۰ میلیارد روپیه 
)۶۷۳.۷ میلیون دلار( برای خرید نفت 
در ۸ تا ۹ نفتکش بسیار بزرگ در اختیار 
آن قرار دهد تا ذخایر استراتژیک خود را 
پر کنند. اگر این فرصت طلبی خریداران 
اتفاق نبود، نفت خام بازهم تحت تأثیر 
شــیوع ویروس کرونــا و افــت تقاضا در 
بــازار و همین طور جنــگ قیمتی میان 
صادرکنندگان نفت، روند کاهشی خود 
را ادامــه می داد. قیمت شــاخص نفت 
خام برنت روزگذشته و در زمان تنظیم 
ایــن گــزارش بــه ۳۰ دلار و ۱۱ ســنت و 
قیمت شــاخص دبلیوتی آی امریکا به 
۲۹ دلار و ۲۱ سنت رسید. درحالی که روز 
دوشنبه قیمت شاخص برنت به کانال 

۲۹ دلار وارد شده بود.
رویتــرز در ایــن خصــوص گــزارش داد: 
»قیمــت نفت امــروز بیــش از یک دلار 
افزایــش یافت، زیرا پس از افت شــدید 
اخیر به دلیل گســترش ویــروس کرونا و 
جنگ قیمت میان عربســتان و روسیه، 
بــازار  وارد  فرصت طلــب  خریــداران 
شــدند. بــا ایــن همــه، نگرانــی از رکــود 
اقتصــادی همچنــان بــر بازارهــا تأثیــر 

منفی گذاشت.«
ارشــد  استراتژیســت  اینــس،  اســتیون 
بازار در مؤسســه اکسیکورپ، گفت: »به 
احتمال زیــاد، خریداران فرصت طلب 
و همچنیــن تــلاش بــرای ســودبری از 
معاملات اســتقراضی )مبتنی بر افت 
قیمت هــا(، ســبب تقویــت بازار شــده 
اســت.« گفته می شــود، هزینــه اجاره و 
نگهداری نفت در مخازن روند سعودی 
پیــدا کرده اســت. خریــداران از فرصت 
اســتفاده  ارزان  نفــت  احتــکار  بــرای 
می کنند. البته معاملات برای مصرف 
نیســت و فقط نفت خــام از مخزنی به 

مخزن دیگر جا به جا می شود.
ë  ظرفیت تولید نفت عربســتان چقدر

است؟
تا کنون بالاترین رقم تولیدی که آرامکو 
)شرکت نفت ســعودی( گزارش کرده، 
۱۱.۰۹ میلیون بشــکه در روز بوده اســت 
و حــالا رســماً اعــلام می کنــد کــه قصد 
)فروردیــن- آوریــل  مــاه  بــرای  دارد 
اردیبهشــت(، ۱۲ میلیون بشــکه در روز 
تولید کند. کارشناســان بر این باورند که 
در صــورت تحقــق این هــدف، احتمالًا 
آرامکو هم به جمع تولید کنندگان فاقد 
ظرفیت مازاد خواهد پیوســت. امارات 
نیز قصد افزایش یک میلیون بشکه ای 
تولیــد روزانــه خــود را دارد. همچنیــن 
روسیه نیز از افزایش ۳۰۰ هزار بشکه ای 
تولیــد روزانــه صحبــت می کنــد. ایــن 
کشورها فعلًا قصد توافق بر سر کاهش 
تولید ندارند. اگرچه از سقوط قیمت ها 
ضرر می کنند و با کسری بودجه مواجه 
می شــوند. در ایــن خصــوص رویترز به 
نقــل از آنتون ســیلوانوف، وزیر اقتصاد 
و دارایــی روســیه اعــلام کــرد: اقتصــاد 
این کشــور با رکــود قیمت جهانی نفت 
و شــیوع ویــروس کرونا روبه رو شــده که 
مورد دوم تأثیر بیشتری بر حمل ونقل، 
گردشگری و تجارت داشته است. روسیه 
پیش از این انتظار داشت در سال ۲۰۲۰ 
میــلادی مــازاد بودجه ای معــادل ۰.۸ 
درصــد تولیــد ناخالص داخلی داشــته 
باشــد، امــا درآمد بودجه از نفــت و گاز، 
بــا قیمت هــای کنونــی در مقایســه بــا 
برآوردهــای پیشــین حــدود ۲ تریلیون 
کاهــش  دلار(  میلیــارد   ۲۷.۷( روبــل 
خواهــد یافــت. روســیه یــک صنــدوق 
ثروت ملی  برای روز مبادا )NWF( دارد 
که از درآمدهای نفتی انباشــته شده در 
ســال های گذشــته تشکیل شــده است. 
ایــن بخشــی از ذخایر مســتقل روســیه 
اســت و در یکــم مــارس ۸.۲ تریلیــون 
روبــل )۱۱۳.۵ میلیــارد دلار(، معــادل 
۷.۳ درصد تولید ناخالص داخلی این 
کشور را در اختیار داشته است. این کشور 
در ســال ۲۰۲۰ میــلادی ۶۰۰ میلیــارد 
روبــل از این صنــدوق را هزینــه خواهد 
کــرد. در همیــن حــال عربســتان نیز با 
مشــکلاتی در تأمین بودجه خود بویژه 
در بخش نظامی مواجه است. به طوری 
که هزینه تســلیحاتی عربســتان بیشتر 
از روســیه و حالا سومین بودجه نظامی 
جهان است. ۸۷ در صد درآمد از نفت 
اســت و افــت قیمت ها احتمــالاً بر این 

بخش اثر می گذارد.
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آزادراه همت -کرج با حضور رئیس جمهوری افتتاح شد

عبور از روزهای سخت
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واریز اولین بسته ۲00 تا ۶00 هزار تومانی
ســاعت ۲۴ دیشــب )سه شــنبه( اولین بســته حمایتــی کرونا با 
مبلغی بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان به حساب سرپرستان خانوار 
مشــمول واریز  شــد. به گزارش ایسنا، در بســته ای که با تصویب 
دولت برای حمایت از وضعیت معیشتی افرادی که در جریان 
ویــروس کرونا دچار آســیب شــدند، پرداخت نقدی بــه افراد با 
حداقــل درآمــد نیز وجود دارد. بر این اســاس، قرار شــد تا برای 
حدود سه میلیون نفر که بین یک تا ۱.۵ میلیون خانوار را تشکیل 
می دهند مبلغــی در چهار ماه پرداخت شــود که اولین مرحله 
واریز آن ســاعت ۲۴ امشب همزمان با ۲۷ اسفند انجام خواهد 
شــد.  پرداختی برای این حدود ســه میلیون نفر به تناسب بعد 

خانوار است و مبلغی ثابت برای هر نفر نخواهدبود؛ به طوری که 
برای خانوار تک نفره ۲۰۰ هزار تومان، دو نفره ۳۰۰ هزار تومان، 
سه نفره ۴۰۰ هزار تومان، چهار نفره ۵۰۰ هزار و پنج نفره و بالاتر 
۶۰۰ هزار تومان بوده که قرار است پرداخت این کمک بلاعوض 
طی هفته جاری انجام شود. این خانوارها از بین یارانه بگیرانی 
گزینش شده اند که حداقل درآمد را داشته و مبلغ مورد نظر نیز 
به حســاب یارانه آنها واریز می شــود. این حدود سه میلیون نفر 
مشمول یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و کمک معیشتی که 
در هر ماه پر داخت می شــود نیز می شوند. در مدت گذشته و با 
شیوع ویروس کرونا در کنار تأمین مالی بسته حمایتی سه گانه، 

تاکنون حــدود ۳۶۱۰ میلیــارد تومان به وزارت بهداشــت بابت 
تأمین هزینه ها پرداخت شــده اســت. این منبــع ۳۶۱۰ میلیارد 
تومانــی در چنــد بخش هزینه شــده که ۵۳۰ میلیــارد تومان به 
ســتاد ملی کرونا، ۴۰۰ میلیارد تومان به دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران، ۴۸۰ میلیارد تومان به سایر دانشگاه های علوم پزشکی، 
۲۰۰ میلیاردتومــان برای پرداخت پاداش ویــژه به کادر درمان، 
۳۰۰ میلیارد تومان بابت مطالبات شرکت های پیمانکار طرف 
قرارداد دانشــگاه ها، ۱۰۰ میلیارد تومــان به اورژانس برای خرید 
آمبولانس، ۱۶۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت به بیمه سلامت 

جهت تسویه مطالبات اختصاص پیدا کرده است. 
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